



Gospodarka odpadami komunalnymi 2020

Szanowni Mieszkańcy Gminy Pieszycy,
od 9 września 2019 r. Gmina Pieszycy stała się członkiem Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7.

Od 1 stycznia 2020 r. odbiór i prawidłowe unieszkodliwienie odpadów komunalnych Gmina Pieszycy wraz z miastem Dzierżoniów, Bielawą, Gminą Dzierżoniów i Niemczą będzie wspólnie realizować w ramach Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD7. Taka wspólna współpraca samorządów pozwoli na zwiększenie skuteczności działań dla zapewnienia prawidłowego, spójnego i jednolitego funkcjonowania gospodarowania odpadami komunalnymi przy relatywnie mniejszych kosztach ponoszonych przez gminę w porównaniu z samodzielną realizacją tych zadań. Wspólna polityka może wpłynąć również pozytywnie na nieuchronną dynamikę wzrostu cen odbioru odpadów komunalnych.

System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Pieszycy dotyczyć będzie tylko nieruchomości zamieszkałych. Natomiast właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują

mieszkańcy np. nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, społeczna lub publiczna mają obowiązek posiadania indy-

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Aby ułatwić Państwu to zadanie od 15 października do 31 grudnia 2019 roku będą to Państwo mogli zrobić w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Tadeusza Kościuszki 2 w Pieszycach,

odpadów i obsługę mieszkańców naszej Gminy pełnić będzie od 1 stycznia 2020 r. Związek Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7, ul. Świdnicka 38, 58-200 Dzierżoniów, tel. 74/831-50-02, e-mail: biuro@zgpd7.pl.



foto: doba.pl

widualnej umowy na odbiór odpadów z wybranym przez siebie przedsiębiorcą, prowadzącym działalność w tym zakresie.

Te zmiany spowodują konieczność złożenia przez Państwa nowych deklaracji

I piętro pok. 12 – Wydział Gospodarki Gruntami i Rolnictwa. Godziny otwarcia urzędu: poniedziałek, wtorek, czwartek: 730 - 1530, środa: 730 - 1700, piątek: 730 - 1400.

Nadzór nad systemem odbioru i zagospodarowania

Dziękujemy za zrozumienie i przepraszamy Państwa za chwilowe niedogodności.

Z poważaniem
Dorota Konieczna-Enözlel
Burmistrz
Miasta i Gminy Pieszycy

Przypomnienie o deratyzacji

Szanowne Państwo,
W związku z licznymi skargami mieszkańców dotyczącymi nadmiernego rozmnażania się gryzoni zwracam się z uprzejmą prośbą o przeprowadzenie w Państwa nieruchomości deratyzacji. Podstawowym celem deratyzacji jest zapobieganie powstawania chorób zakaźnych przenoszonych na

ludzi i zwierzęta przez szczuty i myszy.

Jednocześnie przypominam, że zgodnie z §20 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pieszycy (uchwała nr XXVI/192/2016 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie

Gminy Pieszycy) deratyzację należy przeprowadzać obowiązkowo co najmniej dwukrotnie w ciągu roku, tj. w okresie kwiecień/maj oraz październik/listopad.

Przeprowadzona przez Państwa deratyzacja w znacznym stopniu poprawi bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców naszej gminy.



Z poważaniem,
Dorota Konieczna – Enözlel,
Burmistrz
Miasta i Gminy Pieszycy

Małgorzata Siwiec – nową dyrektorką Żłobka Miejskiego nr 1 w Pieszycach

Małgorzata Siwiec z dniem 1 września 2019 r. objęła funkcję dyrektorki Żłobka Miejskiego nr 1 w Pieszycach. Gratulujemy i życzymy powodzenia, a także satysfakcji z pełnionej funkcji.

Pani dyrektorka ma tytuł zawodowy magistra w zakresie nauczania początkowego i wychowania przedszkolnego. Do tej pory pracowała jako nauczyciel w placówkach w Roztoczniku, Piławie Dolnej, Uciechowie, Dobrocinie i

Ostroszowicach. W latach 2002–2017 pełniła funkcję dyrektorki Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piławie Dolnej.

Maluch + i ponad 240 tysięcy złotych dla Żłobka Miejskiego w Pieszycach

Ponad 240 tysięcy złotych z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej otrzymała Gmina Pieszycy z konkursu „Maluch +” na utworzenie i funkcjonowanie 32 miejsc w Żłobku Miejskim nr 1. 232 080,00 zł to kwota na całą grupę, czyli 7252,50 zł na jedno dziecko, a także 9 600,00 zł na funkcjonowanie stworzonych miejsc opieki.

Program „Maluch+” wspiera rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – w tym żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów. Beneficjenci programu mogą otrzymać dofinansowanie do tworzenia i funkcjonowania miejsc opieki. «Maluch+» jest programem rocznym. Dotację wspiera Urząd Miasta i Gminy Pieszycy, który przeznaczył na ten cel blisko 59 000 zł, a wszystko po to, by stworzyć kolejną grupę żłobkową, która rozpocznie zajęcia w salach wyposażonych w atestowany sprzęt do zabawy i nauki.

- Dzięki projektowi i pieniądзом jakie udało się pozyskać jesteśmy w stanie utwo-

rzyć dodatkową grupę, a także wyposażyć salę w nowe zabawki, czy pomoce dydaktyczne – komentuje Dorota Konieczna – Enozel, Burmistrz Miasta i Gminy Pieszycy – Dodatkowo dzięki dofinansowaniu z ministerstwa wyposażymy kuchnię w najpotrzebniejsze przybory, naczynia, czy sprzęt do transportu posiłków, a także wyposażone zostaną sanitariaty, szatnie i sypialnie dla dzieci.

W Żłobku Publicznym nr 1 powstał gabinet sensoryczny, do którego kupiono materace, maty i piłki rehabilitacyjne, jak również półkule sensoryczne, piłki do masażu i dotykowe krążki. Dzięki projek-

towi „Maluch+” doposażono plac zabaw w dwie piaskownice, stoły piknikowe, domki ogrodowe i huśtawki.

- Dbając o bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców od samego początku założyliśmy, że w żłobku musi powstać gabinet pielęgniarstwa i powstał – mówi Dorota Konieczna – Enozel, Burmistrz Miasta i Gminy Pieszycy – Został wyposażony w kozetkę, parawan, termometr, a nawet aparat do mierzenia ciśnienia, to wszystko dzięki projektowi i 20% udziałowi środków własnych.

Nowy rok żłobkowo-przedszkolny rozpoczął się 2 września, sale i gabinety zostały wyposażone w najnowszy sprzęt pochodzący z dotacji, za pomocą którego wychowawcom będzie się lepiej pracowało nad rozwojem maluchów.



GAZETA
Pieszycycka

„Gazeta Pieszycycka”
- Pismo Samorządu Mieszkańców

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy, 58-250 Pieszycy,
ul. T. Kościuszki 2, tel. 74 836 54 87,
www.pieszycy.pl; um@pieszycy.pl

Skład i druk:
Drukarnia IMAGE,
58-250 Pieszycy, Bratoszów 24,
tel. /fax 74 836 90 38,
biuro@imagedrukarnia.pl

IMAGE
DRUKARNIA

Nakład: 1500 egz.

Redakcja:
redaguje zespół

Siedziba redakcji:
58-250 Pieszycy, ul. A. Mickiewicza 10,
tel. 74 836 72 47; fax 74 836 72 30,
promocja@pieszycy.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian i skracania dostarczanych materiałów oraz nadesłanej korespondencji. Za treść ogłoszeń redakcja i wydawca nie odpowiadają.

INFORMACJA

Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pieszycach do publicznej wiadomości wywieszony został wykaz:

1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

Aktualne ogłoszenia przetargowe znajdziecie także na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Pieszycy – www.pieszycy.pl

Ponad 800 000 zł dla Gminy Pieszycy

Kolejne dotacje dla Gminy Pieszycy. Na liście zadań gminnych zatwierdzonych przez Prezesa Rady Ministrów znalazł się remont ulicy Konopnickiej i przebudowa ulicy Sportowej w Pieszycach. Na te zadania udało nam się pozyskać 80% wsparcie.

Remont ulicy Konopnickiej na odcinku 102 m będzie kosztował 163 025,00 zł z czego aż 130 420,00 zł pochodzi z Ministerstwa Infrastruktury. Na przebudowę ulicy Sportowej w Pieszycach otrzymaliśmy dotację w kwocie 79 604,00 zł z budżetu Gminy na ten cel przeznaczono 19 901,00 zł.

Dotacje w liczbach:

Przebudowa drogi Piotra Własta: 741 118,00 zł – dotacja: 592 894,00 zł – wkład własny: 148 224,00 zł

Przebudowa ulicy Sportowej: 99 505,00 zł – dotacja: 79 604,00 zł – wkład własny: 19 901,00 zł



Remont ulicy Konopnickiej: 163 025,00 zł – dofinansowanie: 130 420,00 zł – wkład własny: 32 605,00 zł

Gmina Pieszycy otrzymała 802 918,00 zł dofinansowania na remonty i przebudowy dróg, a 200 730,00 zł dołoży z budżetu.

Otwarcie ścieżki rowerowej Pieszycy – Kamionki

Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska wraz z Powiatem Dzierżoniowskim oraz Gmina Pieszycy zrealizowali wspólnie projekt pod nazwą: „Udostępnianie zasobów przyrodniczych poprzez budowę ścieżek rowerowych na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego”. Inwestycja ta wykonana została przy dużym wsparciu z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020. W piątek 13 września burmistrz Pieszyc Dorota Konieczna-Enozela uroczystie przecięła wstęgę i wraz z grupą dzieci i zaproszonych gości przejechała do centrum Kamionek.

Projekt obejmował w sumie trzy zadania inwestycyjne w Gminie Pieszycy i Gminie Niemcza. Zrealizowane u nas to:

- budowa ścieżki rowerowej Pieszycy-Kamionki o długości 2 km i szerokości 2 - 3m o nawierzchni z betonu asfaltowego wraz z oświetleniem i dwoma kładkami;

- udostępnianie terenów turystycznych i cennych przyrodniczo na terenie Parku Krajobrazowego Gór Sowich w ramach, którego zostały wykonane parkingi przy drodze Kamionki-Przełęcz Jugowska, oraz rozbudowano infrastrukturę małej retencji. W ramach zadania częściowo dostosowano infrastrukturę do potrzeb osób niepełnosprawnych.

- Do Kamionek i przez samą miejscowość przyjeżdża

dużo wielu turystów, także mieszkańcy Gminy Pieszycy, powiatu dzierżoniowskiego coraz chętniej wsiadają na rowery i spędzają wolny czas na świeżym powietrzu – komentuje Dorota Konieczna – Enozela, Burmistrza Miasta i Gminy Pieszycy. - Realizując projekt stawialiśmy na bezpieczeństwo promocję Gór Sowich.

Celem głównym niniejszego projektu było przygotowanie infrastruktury związanej z udostępnieniem lokalnych zasobów przyrodniczych na cele turystyczne poprzez budowę ścieżek rowerowych i miejsc postojowych. W wyniku jego realizacji powstały 2 ścieżki rowerowe, których celem jest udostępnienie obszarów Natura 2000 w Kamionkach i Arboretum



w Wojsławicach dla ruchu turystycznego oraz 4 miejsc parkingowych na terenie Parku Krajobrazowego Gór Sowich w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3016 D, stwarzających możliwości obcowania z obszarami cennymi przyrodniczo, w tym z obszarami Natura 2000.

Zadanie realizowane było w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Budowa ścieżki rowerowej kosztowała blisko 1 100 000 zł. 933 358,82 zł zapłaciła Unia Europejska (85%), resztę dołożyła gmina. Koszt budowy miejsc parkingowych pokryje Unia Europejska i Powiat Dzierżoniowski.

Wije się ścieżka w Kamionkach

Biegnie, wije się ścieżka
Niby czarna wstążeczka
To się jawi to znika
Stoku góry dotyka
Biegnie morzem zieleni
Zna ją kto się nie leni
Czy to na hulajnogę
Czy na rower i w drogę
Kto o zdrowie zabiega
Często ścieżką tą biega
Nawet babcia i dziadek
Na niej trawia obiadek
Nocą po tej drożynie
Dzikie wędrują świnię
Czasem muflon uroczy
Dumnie ścieżką tą kroczy
Jeszcze panowie panie
Niedługo tu powstanie
Więc softys będzie rada
Pieszycycka autostrada.

Zdzisław Maciejewski

Otwarcie skweru rekreacyjno-wypoczynkowego w Pieszycach

Mieszkańcy Gminy Pieszycy mogą cieszyć się nowym miejscem rekreacyjno-wypoczynkowym, które powstało w środkowej części miasta. Wszystko dzięki dofinansowaniu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020 za pośrednictwem Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Glacensis pn. „Bohuslavec – Pieszycy będą atrakcyjniejsze jeszcze bardziej”.

15 kwietnia 2019 r. przekazano plac budowy, znajdujący się przy ul. 1 Maja, tuż obok działek. Skwerowi wraz ze stawem nadano nowe oblicze. W ramach projektu pojawiły się tam elementy małej architektury, czyli ławki, stoły drewniane, altana parkowa, betonowy grill, a także kosze na nieczystości, czy tablice

informacyjne i urządzenia do ćwiczeń na świeżym powietrzu. Dodatkowo zrobiony został chodnik.

Koszt prac przy skwerze szacuje się na sumę przekraczającą 146 tys. złotych, z czego blisko 105 tys. stanowi dofinansowanie z programu, w którym Gmina Pieszycy wzięła udział.



PODZIĘKOWANIE

Podziękowanie za pomoc w zorganizowaniu Dożynek Sołeckich w Piskorzowie dla Pani Zofii Nowak za uplecenie wieńca. Dziękuję Radzie Sołeckiej, Kole Gospodyń Wiejskich w Piskorzowie, Ochotniczej Straży Pożarnej, Panu Benedyktowi Opalskiemu oraz wszystkim osobom, które pomogły przy pracach.

Serdecznie dziękuję,

Janina Nieśpiułowska, Sołtys Piskorzowa

Jarosław Kresa – Wicewojewodą Dolnośląskim

Mieszkaniec Pieszyc, Radny Rady Miejskiej Dzierżoniowa Jarosław Kresa został powołany na funkcję wicewojewody dolnośląskiego. 30 sierpnia 2019 r. w imieniu premiera Mateusza Morawieckiego nominację wręczył mu Michał Dworczyk – szef KPRM.



Nowy wicewojewoda to samorządowiec i społecznik. Jest m.in. inicjatorem powstania i współzałożycielem Grupy Rekonstrukcji Historycznej 58. Pułku Piechoty, przypominającej historię i tradycje zasłużonej jednostki Wojska Polskiego II RP. Jarosław

Kresa ma 49 lat, jest żoną ma jednego syna.

Panie Wicewojewodo proszę przyjąć serdeczne gratulacje z otrzymania tak ważnej nominacji. Jesteśmy dumni z faktu, że mieszkaniec Gminy Pieszycy będzie pełnił istotną funkcję w województwie.

PODZIĘKOWANIE



Serdecznie dziękuję za pomoc i za duży wkład włożony w przygotowanie Pikniku Rodzinnego w Kamionkach, który odbył się 27 lipca 2019 roku na boisku. Dziękuję za pomoc i przekazanie fantów na naszą imprezę.

Wsparcie otrzymaliśmy od: Państwa Łyzwa - Renata i Wojciech, Państwa Przeorek - Joanna i Marek, Państwa Korzeniowskich - Bożena i Leszek, Państwa Tomczak - Monika i Leszek

Oraz firm:

- Producent pędzli i wałków malarskich „Bowi” Abramowicz Spółka Jawna, Bielawa ul. Waryńskiego 51,
 - Hilltex producent torebek, plecaków, worków, etui, pokrowców, Pieszycy ul. Kopernika 178/10,
 - Sklep Odzieżowo – Obuwniczy Anna Sokołowska, Pieszycy ul. Kościuszki 14,
 - Kwaciarnia Anna Ardeli, Pieszycy ul. Ogrodowa 46,
 - KOTEX S.C. Producent kołder, Bielawa ul. Waryńskiego 15a,
 - FHU „BEMA” Szczyпка Marcin, Pieszycy ul. Kościuszki 20,
 - Sklep Krystyna Baławajder, Pieszycy ul. Kopernika 34,
 - Kalesnictwo „Axel” Anna Cholewa, Dzierżoniów ul. Diorowska 23.
- Nagrodą dla nas wszystkich były uśmiechnięte buzie dzieci.

Sołtys i Rada Sołecka Kamionek

- masz takie świadczenia, ale ich łączna kwota brutto nie przekracza 1100 zł.

Jeśli pobierasz emeryturę, rentę lub inne świadczenie finansowane ze środków publicznych i łączna kwota brutto tych świadczeń wynosi więcej niż 1100 zł, a nie przekracza 1600 zł, wysokość świadczenia uzupełniającego będzie niższa niż 500 zł. Będzie to różnica między kwotą 1600 zł i łączną kwotą przysługujących Ci świadczeń.

OD JAKIEJ DATY PRZYZNAMY ŚWIADCZENIE UZUPEŁNIAJĄCE

Świadczenie uzupełniające przyznamy Ci od miesiąca, w którym spełnisz wymagane warunki, nie wcześniej jednak niż od miesiąca, w którym zgłosisz wniosek o to świadczenie.

O CZYM MUSISZ NAS POWIADOMIĆ, JEŚLI BĘDZIESZ DOSTAWAĆ ŚWIADCZENIE UZUPEŁNIAJĄCE

Masz obowiązek powiadomić nas o wszelkich zmianach, które mają wpływ na prawo do świadczenia uzupełniającego lub na jego wysokość. W szczególności dotyczy to następujących sytuacji:

- uzyskasz prawo do świadczenia pieniężnego finansowanego ze środków publicznych, w tym także do świadczenia o charakterze emerytalno-rentowym, które przynosi KRUS lub inny organ emerytalny, oraz będziesz pobierał takie świadczenie,
- zwiększy się kwota świadczenia finansowanego ze środków publicznych, które wypłaca podmiot inny niż ZUS (np. KRUS czy ośrodek pomocy społecznej), zostaniesz tymczasowo aresztowany albo będziesz odbywać karę pozbawienia wolności (nie dotyczy odbywania tej kary w systemie dozoru elektronicznego).

Jeśli nie powiadomisz nas o tych okolicznościach i wypłacimy Ci świadczenie, do którego utraciłeś prawo, będziesz musiał je zwrócić. Jeśli wypłacimy Ci świadczenie w zawyżonej kwocie, będziesz musiał zwrócić jego zawyżoną część.

CO MOŻESZ ZROBIĆ, JEŚLI NIE ZGADZASZ SIĘ Z DECYZJĄ

Jeśli nie zgadzasz się z decyzją w sprawie świadczenia uzupełniającego, masz prawo odwołać się od tej decyzji.

Odwołanie masz prawo wnieść do sądu okręgowego – sądu pracy i ubezpieczeń społecznych – właściwego ze względu na Twoje miejsce zamieszkania. Możesz to zrobić za pośrednictwem ZUS w ciągu miesiąca od dnia doręczenia decyzji. Po tym terminie decyzja stanie się prawomocna i nie będziesz mógł jej zaskarżyć do sądu.

Odwołanie możesz złożyć na piśmie lub zgłosić ustnie do protokołu w placówce ZUS albo wysłać pocztą. Złożenie odwołania i postępowanie przed sądem są wolne od opłat.

JEŚLI MASZ PYTANIA, SKONTAKTUJ SIĘ Z CENTRUM OBSŁUGI TELEFONICZNEJ ZUS

Nasi konsultanci są dostępni od poniedziałku do piątku w godz. 7.00–18.00 pod numerem tel. 22 560 16 00 i adresem e-mail cot@zus.pl.

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 31 lipca 2019 r. o świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji (Dz.U. poz. 1622).



Skład: Poligrafia ZUS w Warszawie. Zam. 2219/19

500+ DLA OSÓB NIEZDOLNYCH DO SAMODZIELNEJ EGZYSTENCJI



www.zus.pl

www.zus.pl

ZUS ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Od 1 października 2019 r. możesz ubiegać się o świadczenie uzupełniające dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji. Świadczenie to ma być dla Ciebie wsparciem, gdyż ze względu na swój stan zdrowia ponosisz zwiększone koszty związane z pielęgnacją, rehabilitacją czy opieką medyczną.

JAKIE WARUNKI MUSISZ SPEŁNIĆ, ABY OTRZYMAĆ ŚWIADCZENIE

Świadczenie uzupełniające otrzymasz, jeśli ukończyłeś 18 lat i jesteś niezdolny do samodzielnej egzystencji, a niezdolność ta została stwierdzona orzeczeniem o niezdolności do samodzielnej egzystencji lub całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji oraz:

- nie jesteś uprawniony do emerytury ani renty, nie masz ustalonego prawa do innego świadczenia pieniężnego finansowanego ze środków publicznych, np. zasiłku stałego albo zasiłku okresowego (warunek nie dotyczy jednorazowych świadczeń) ani nie jesteś uprawniony do świadczenia z zagranicznej instytucji właściwej do spraw emerytalno-rentowych, albo
- jesteś uprawniony do tych świadczeń (emerytury, renty albo innych świadczeń pieniężnych finansowanych ze środków publicznych, łącznie z kwotą wypłacaną przez zagraniczną instytucję właściwą do spraw emerytalno-rentowych), ale ich łączna wysokość brutto nie przekracza 1600 zł.

Katalog świadczeń finansowanych ze środków publicznych znajdziesz na naszej stronie www.zus.pl.

WAŻNE! Przy ustalaniu kwoty 1600 zł nie bierzemy pod uwagę kwoty renty rodzinnej przyznanej dziecku, które stało się całkowicie niezdolne do pracy oraz do samodzielnej egzystencji lub całkowicie niezdolne do pracy przed ukończeniem 16 roku życia lub w czasie nauki w szkole przed ukończeniem 25 roku życia.

Abym otrzymał świadczenie, musisz ponadto mieć miejsce zamieszkania w Polsce oraz:

- mieć polskie obywatelstwo, lub

- mieć prawo pobytu lub prawo stałego pobytu w Polsce, jeśli jesteś obywatelem jednego z państw członkowskich Unii Europejskiej albo Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej – lub
- mieć zalegalizowany pobyt w Polsce (jeśli jesteś obywatelem państwa spoza UE albo EFTA).

WAŻNE! Świadczenie uzupełniające nie przysługuje osobie, która jest tymczasowo aresztowana lub odbywa karę pozbawienia wolności. Wyjątkiem jest sytuacja, gdy taka osoba odbywa karę pozbawienia wolności w systemie dozoru elektronicznego – wtedy świadczenie może przysługiwać.

CO POWINIENES ZROBIĆ, ABY OTRZYMAĆ ŚWIADCZENIE

Abym otrzymał świadczenie uzupełniające, musisz złożyć wniosek. Wniosek możesz złożyć w każdej placówce ZUS lub przesłać pocztą. Druk wniosku znajdziesz w salach obsługi klientów w naszych placówkach oraz na www.zus.pl.

JAKIE DOKUMENTY SĄ POTRZEBNE

Potrzebne dokumenty to:

- orzeczenie o niezdolności do samodzielnej egzystencji albo orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji albo wydane (przed 1 września 1997 r.) przez komisję lekarską do spraw inwalidztwa i zatrudnienia orzeczenie o zaliczeniu do I grupy inwalidów – jeśli nie upłynął okres, na jaki orzeczono inwalidztwo (jeśli mamy takie orzeczenie w Twojej dokumentacji emerytalno-rentowej – nie musisz go dołączać);
- jeśli masz prawo do emerytury lub renty zagranicznej lub innego świadczenia zagranicznego o podobnym charakterze – dokument potwierdzający prawo do tych świadczeń i ich wysokość wystawiony przez zagraniczną instytucję właściwą do spraw emerytalno-rentowych.

Dokumentem potwierdzającym niezdolność do samodzielnej egzystencji, na podstawie którego ZUS

może ustalić prawo do świadczenia uzupełniającego, jest również:

- orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym i niezdolności do samodzielnej egzystencji,
- orzeczenie o całkowitej niezdolności do służby i niezdolności do samodzielnej egzystencji.

Jeśli nie masz orzeczenia potwierdzającego niezdolność do samodzielnej egzystencji albo upłynął okres, na który zostało wydane, do wniosku dołącz zaświadczenie o stanie zdrowia wydane przez lekarza nie wcześniej niż na miesiąc przed złożeniem wniosku, oraz – jeśli posiadasz – dokumentację medyczną i inne dokumenty, które mają znaczenie przy orzekaniu o niezdolności do samodzielnej egzystencji, np. kartę badania profilaktycznego, dokumentację rehabilitacji leczniczej lub zawodowej.

Jeśli masz orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, dołącz je do składanych dokumentów.

W JAKIM CZASIE OTRZYMASZ DECYZJĘ

Decyzję wydamy w ciągu 30 dni od wyjaśnienia ostatniej okoliczności niezbędnej do jej wydania. Okolicznością taką może być uprawomocnienie się orzeczenia w sprawie niezdolności do samodzielnej egzystencji.

WAŻNE! Jeśli złożysz wniosek przed 1 grudnia 2019 r., na wydanie decyzji w sprawie świadczenia uzupełniającego będziemy mieć 60 dni od wyjaśnienia ostatniej okoliczności niezbędnej do wydania decyzji (art. 27 ust. 1 ustawy o świadczeniu uzupełniającym).

JAKA JEST WYSOKOŚĆ ŚWIADCZENIA UZUPEŁNIAJĄCEGO

Świadczenie uzupełniające przysługuje Ci w wysokości 500 zł, jeśli:

- nie jesteś uprawniony do emerytury ani renty i nie masz ustalonego prawa do innego świadczenia pieniężnego finansowanego ze środków publicznych, lub

www.zus.pl

Nabór wniosków na projekt grantowy

Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Sowiogórskie” uprzejmie informuje, iż w terminie **16 - 30 września 2019r.** zostanie przeprowadzony **nabór wniosków na projekt grantowy** dla osób zainteresowanych otrzymaniem wsparcia finansowego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”.

Środki będzie można pozyskać w ramach działania:

- przygotowanie wydarzenia, publikacji rozwijającej ofertę promocyjną regionu w oparciu o lokalne zasoby Gór Sowich – 20 000,00 zł

Ponadto w dniach **7 - 21 października 2019r.** zostaną przeprowadzone nabory w zakresie:

- podejmowania działalności gospodarczej – limit środków 80 000,00 zł

- rozwoju działalności gospodarczej – limit środków 839 556,00 zł

Wszystkie szczegółowe informacje, ogłoszenia oraz dokumentację i procedury znajdują Państwo na naszej stronie www.partnerstwo-sowiogorskie.pl w zakładce PROW 2014-2020.

Serdecznie zapraszamy na doradztwo dla potencjalnych Wnioskodawców organizowane przez Lokalną Grupę Działania „Partnerstwo Sowiogórskie”.

Przypominamy, że udział w doradztwie jest premiowany. Doradztwo jest bezpłatne.

Serdecznie zapraszamy

Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Sowiogórskie”
ul. Grunwaldzka 26,
58-340 Głuszyca



6

Projekt dla dzieci w wieku 3-6 lat

z Książką NA STAR

Zabierz dziecko do biblioteki i odbierz książkę w prezencie
www.wielki-czlowiek.pl

Logo Wielki Człowiek, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowy Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, and logo of the local group.

Logo of the local group MBP-CK w Końszewie, Końszewy Śl.

PIĄTEK Z BIBLIOTEKĄ

SPOTKANIA TEMATYCZNE DLA DZIECI

ZAPRASZAMY DZIECI NA ZAJĘCIA TEMATYCZNE W KAŻDY PIĄTEK
ELŻA MBP-CK, W KOŃSZEWIE, KOŃSZEWY ŚL.